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Қал ша баева Б.К.,  
Бей се гу ло ва А.Қ.

Моң ғо лиядан кел ген  
қа зақ тар дың қо лө нер ле рін де гі 

кей бір ерек ше лік те рі 

Ма қа ла да қо лө не рі міз дің озық үл гі ле рін қай ма ғын бұз бай қа зір-
ге де йін  жет кі зіп, өне рін ке йін гі ұр пақ қа өне ге етіп үйре тіп отыр ған 
Моң ғо лиядан кел ген отан дас та ры мыз дың қо лө нер ле рін де гі ерек-
ше лік те рі ту ра лы баян да ла ды. Малша ру ашы лы ғы мен айна лы са тын 
отан дас та ры мыз дың мал жү ні нен әртүрлі бұйым дар жа сап, қа зақ 
хал қы ның дәс түр лі ма те ри ал дық мә де ниеті нің өмір тір ші лі гін де аса 
ма ңыз ды рөл ат қа рып отыр ға нын дә лел деп отыр. Со ның ішін де әйел-
дер дің қо лө нер түр ле рі: киіз ба су, сыр мақ сы ру, түс киіз жа сауда ғы 
ерек ше лік те рі мен қа тар ши кі зат түр ле рі, жүн нен киіз ақ киіз, қа ра 
киіз жа сау, бұл әри не өте күр де лі әдіс тер дің бі рі, қой дың жа ба ғы 
жү нін тү тіп, са бап, ши ге тар тып, ыс тық су се уіп , шет те рін жи най оты-
рып ши ге орайт ын сияқ ты киіз дің жа са лу тех но ло гияла ры да қа рас-
ты рыл ды. Со ны мен қа тар, жойы лып ба ра жат қан өнер дің бі рі  – кес те 
ті гу өне рі айтылып, олар дың қол да ну түр ле рі ту ра лы баян да ла ды. 

Түйін сөз дер: қо лө нер, кес те ті гу, ша ру ашы лық, өнер, киіз.
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Some features of decorative and 
applied art of the Kazakhs in 

Mongolia

The article discusses the features arts and crafts, preserved in Mon-
golian Kazakhs, and transmitted from generation to generation for a long 
period of time. A cattle breeding is the foundation of economic activity 
Mongolian Kazakhs, and women doing various things from wool. This, in 
particular: felt cover, carpets, rugs. The article also discusses the technol-
ogy of products made of felt, for example, preparation of wool, its distribu-
tion on the mat, hot water treatment, compaction, etc., as well as examines 
the art of embroidery household items such as wall hangings (tus kiіz), 
mats (syrmaқ), kinds of embroidery and especially its performance.
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Не ко то рые осо бен нос ти  
де ко ра тив но-прик лад но го  

ис ку сс тва ка за хов в Мон го лии

В статье расс мат ри вают ся осо бен нос ти де ко ра тив но-прик лад но-
го ис ку сс тва, сох ра нив ше го ся у ка за хов Мон го лии и пе ре да ваемо го 
от по ко ле ния к по ко ле нию на про тя же нии дли тель но го пе ри ода вре-
ме ни. Ско то во дс тво сос тав ляет ос но ву хо зяй ст вен ной дея тель ности 
мон гольс ких ка за хов. Так из шерс ти до маш них жи вот ных жен щи ны 
де лают раз лич ные вой лоч ные из де лия. Это, в част нос ти: вой лоч ные 
пок рыш ки, ков ры, ков ри ки. Так же в статье расс мат ри вают ся тех но-
ло гии соз да ния из де лий из вой ло ка, к при ме ру, за го тов ка шерс ти, 
ее расп ре де ле ние по ци нов ке, об ра бот ка го ря чей во дой, ут рам бов ка 
и т.д., а так же ис ку сс тво вы ши ва ния бы то вых пред ме тов, та ких, как 
нас тен ные ков ры (тұс киіз), ков ри ки (сыр мақ), ви ды вы шив ки и осо-
бен нос ти ее ис пол не ния. 

Клю че вые сло ва: ру ко де лие, вы шив ка, хо зяй ст во, ис ку сс тво, 
вой лок.
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Қа зақ елі ең ал ғаш еге мен ді гін ал ған нан ке йін  ал ғаш Ота-
ны на ат ба сын ті ре ген қан дас та ры мыз дың бі рі – Мон ғо лияда ғы 
қа зақ диас по ра сы.

Моң ғо лиядан кел ген қа зақ тар ті лі мен салт дәс тү рін бір-
ша ма та за сақ та ған, ру хы биік қан дас та ры мыз дың бі рі жә не де 
моң ғол хал қы ның дәс түр лі ша ру ашы лы ғы мен салт-дәс түр ле-
рін де гі жа қын дық да өз де рі ұс тан ған кә сіп ті әрі қа рай алып ке - 
т уіне сеп ті гін ти гіз ді. Ел ге кел ген нен ке йін де осы ата кә сіп те рін 
әрі қа рай дөң ге ле тіп жүр ген отан дас та ры мыз же тер лік. Моң ғо-
лия қа зақ та ры ның тұр мы сы мен ру ха ни өмі рін де қан ша ма өз-
ге ріс тер бо лып, ті лі аз дап шұ бар ла нып, жан дү ниесі жа ңар ға-
ны мен, қай ма ғы бұ зыл май, қа зақ кү йін де қа лып отыр. Байыр ғы 
қа зақ ахуалы мен дәс тү рін, кә дуіл гі қа зақ ті лі мен салт-са на-
сы ның көп те ген сыр ла рын бү гін гі Моң ғо лиядан кө шіп кел ген 
қа зақ тар дың өмі рі нен кез дес ті ру ге бо ла ды. 

Оның үс ті не қа зақ хал қы сияқ ты моң ғол дар да кең байт ақ 
жер ді ме кен дей оты рып, төрт тү лік ма лын ал ды на са лып, дәс-
түр лі ша ру ашы лы ғы ның бі рі малша ру ашы лы ғы мен айна лыс ты. 

Ға лым З. Қи наятұлы Моң ғо лия қа зақ та ры ат ты ең бе гін-
де: «ХІХ ға сыр дың со ңы ХХ ға сыр дың ба сын да Қоб да бе тін-
де гі қа зақ тар дың ахуал-тір ші лі гі нің ті ре гі бас қа ме кен дер де-
гі қа зақ тар ды кін де гі дей көш пен ді малша ру ашы лы ғы бол ды. 
Г.Е.  Грумм-Гр жи май ло ның бел гі леуі бо йын ша, 1900 жыл-
да ры Абақ Ке рей дің бір тү ті ні ор та есеп пен 13 қой, 2,5 сиыр, 
4,5 жыл қы, бір түйелі бол ған. Еш кі ма лын көп ұс та ма ған» [1]. 
Моң ғо лия қа зақ та ры ның бас ты кә сі бі малша ру ашы лы ғы бол-
ған дық тан мал өнiмдерiнен қо лө нер бұйым да рын жа сау жә не 
оны тұр мыс қа қол да ну өте жақ сы дең гейде да мы ды. Күн де лік ті 
тұр мыс қа қа жет ті қо лө нер бұйым да ры кө шіп қо ну ға ың ғай лы, 
пай да ла нар ор ны на сәй кес сырт қы фор ма сын та уып , әр ше бер-
дің тал ға мы на, ой өрі сі не тән ою-өр нек пен на қыш та ла бе рі ліп 
отыр ды [2]. Мал жү ні нен әртүрлі бұйым дар жа сау қа зақ тың 
дәс түр лі ма те ри ал дық мә де ниеті нің аса ма ңыз ды бө лі гі бол ған-
дық тан, төрт тү лік мал дың жү ні қа зақ хал қы ның өмір тір ші лі-
гін де үл кен рөл ат қа рып жә не оны ұқ са ту ды ел мың да ған жыл-
дар бұ рын біл ге ні та рих тан мә лім. 

Мон ғо лия қа зақ та ры көш пен ді ша ру ашы лық ың ға йына қа-
рай үй-жай, ша ру ашы лық қа ка жет ті зат тар, ер-тұр ман, те мір 

МОҢ ҒО ЛИЯДАН  
КЕЛ ГЕН ҚА ЗАҚ ТАР ДЫҢ 

ҚО ЛӨ НЕР ЛЕ РІН ДЕ ГІ 
КЕЙ БІР ЕРЕК ШЕ ЛІК ТЕ РІ 
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ұс та лы ғы, ағаш ше бер лі гі, зер гер лік пен, те рі 
өң деумен, ұс та лық пен, жи һаз дар ға өр нек тер жа-
сау сияқ ты дәс түр лі қо лө нер мен шұ ғыл дан са, ал 
әйел де рі қо лө нер дің үй жи һаз да рын жа сау, кес-
те, түс киіз ті гу, кі лем то қу, сыр мақ ті гу, ки гіз үй 
жаб дық та рын ою-өр нек теп киiз ба су, тiгiн өнерi, 
ою-өр нек, ши то қу, тер ме то қу, кес те, құ рақ құ-
рау, ою иіру та ғы бас қа  да түр ле рі мен мең гер-
ген. Қол өнер дің бұл түр ле рі не ана сы қы зы на, 
әке сі ұлы на жа сы нан үйре тіп, бау лып отыр ған.

Қа зақ хал қы ның қо лө не рі мен айна лы са тын 
Жи рен ше За ғи па: Моң ғо лиядан кел ген қа зақ тар 
не гі зі нен малша ру ашы лы ғы, қо лө нер мен, құс 
бап тау жә не т.б дәс түр лі ша ру ашы лық ты те рең 
да мы тып ке ле ді дей ді. Қо лө нер дің ха лық тың қа-
же ті не пай да ла на тын та ма ша үл гі ле рі өте көп. 
Со лар дың бір қа та ры те ке мет ба су, сыр мақ сы ру, 
ала ша жа сау, түскиіз, аяқ қап, бас құр, сыр мақ т.б. 
атал ған зат тар өт кен ға сыр да сән дік-қол дан ба лы 
өнер дің үз дік үл гі сі ре тін де үйге сән бе ру мен 
қа тар, тұр мыс тық бұйым дар ды сақ тау ға жә не 
та сы мал дау ға ар нал ды. Әсі ре се, моң ғол же рін-
де қа зақ әйел де рі нің қиіз жа сау өне рі жақ сы да-
мы ған. Киiзден үй жаб дық та ры мен бiрге, үйдiң 
жа сау-жи һаз да ры түс киіз, сыр мақ, тө сек сыр-
мақ тар ды тұр мыс қа қа жеттi зат тар ды кеңiнен 
пай да лан ған. Қа зақ тар дың киіз ге де ген мұқ таж-
ды ғы өз ма ңы зын еш уа қыт та жой ма ған. Киіз 
са па сы ның мақ ты бо лып, кө ңіл ден шығуын да 
киіз ба су ға алын ған қой жү ні мен тұ қы мы ерек-
ше орын ала ды. Қа зақ қой ла ры ның жү ні кө бін де 
қо ңыр, қа ра, ақ бо ла ды. Моң ғо лия қой ла ры тү-
гел дей дер лік ақ жүн ді ке ле ді. Не гі зі нен, киіз ба-
су ға қой дың жү ні мен қо зы жү ні қол да ны ла ды. 
Қа зақ тар да қой дың жү нін «жа ба ғы», «кү зем жү-
ні», «қо зы жү ні», «өлі жүн» жә не шет пұш пақ» 
деп бес түр ге бө ліп атай ды [4]. Ақ па рат бе ру ші-
лер дің айт уын ша «ті рі жүн» де ге ні міз күз гі жүн, 
көк тем де бір қыр қып тас тап, екін ші қы рық қан-
ды «кү зеу жүн» дей ді. 

Киіз жа сау үшін қой дың күз гі жү нін қыр қып, 
бү кіл шаң-то заң нан, қо қым нан та за лап, са бын-
дап бір не ше рет та за су ға жуады. Қой дың өзін 
қы рық пас бұ рын су ға то ғы тып ала ды. Түр лі ке-
не, құрт жән дік тер ден та за лап ал ған нан ке йін  ға-
на қой дың жү нін қыр қа ды (І).

Жүн ді бі рін ші ту лақ қа са лып, са баумен са-
бап, ұйыс қа нын жа за ды. Осы жер де ту лақ де ге-
ні міз: «әдет те өгіз дің, сиыр дың ке ріп кеп тір ген 
ши кі те рі сін атай ды. Жүн са бау ал дын да ту лақ-
ты аз дап сүт бүр кіп, шөп те сін ге тө сеп, жі бі те ді. 
Олай іс те ме се, ке уіп  тұр ған ту лақ са бауға шы-
да май, сы нып ке туі мүм кін» [2]. Бі рін ші ши дің 
үс ті не жұ қа етіп, жүн ді са бап оты рып, бір кел кі 

етіп, бі рін ші қа ба тын са лып, оған ыс тық су құ-
йып  тал ды рып ала ды. Оны жи нап алып, ши ге 
екін ші қа ба тын үл піл де тіп са лып, бір кел кі етіп 
алып, қол ме нен тар тып са бал ған жүн нің үс ті не 
тал ды рыл ған киіз жүн ді са ла ды. Оған қай нап 
тұр ған ыс тық су ды се бе леп құ йып , оны ши мен 
қат ты орап, жіп пен бай лап, бес ал ты адам ары 
бе рі 30-40 ми нут тай тар та ды. Ол киіз бо ла бас-
та ған да ши ден алып, бі лек пен ба са ды. Қан ша ма 
адам жа ға лап оты рып оң, те рі сі нен ыс тық су-
ды құя оты рып, ал ты рет бі лек тейді. Әб ден киіз 
бо лып, мық ты бол ған соң кеп ті ре ді. Қо лө нер 
бұйым да ры на жан-жа ну ар лар дың бей не сін пай-
да на лу ер те за ман нан бас тау ал ған дық тан біз де 
өз өнер ле рі міз де пай да ла нып ке ле міз (І). 

Қа зақ қо лө не рі нің кұн ды ла ры ның бі рі – 
«сыр мақ». Киіз ді қа бат тап сы ру, ті гу не ме се 
тө се ніш ре тін де жер ге сыр са лу, сыр ғы та са лу, 
сүй ре те са лу деп бе рі ле ді, сыр мақ ту ра лы [4]. 
Сыр мақ ты жа сау үшін ақ киіз ді не ме се ақ киіз 
бен қа ра киіз дің жү нін бір бө лек бояйды не ме се 
еке уін  бі рік ті ріп, ойып,  сыр мақ жа сай ды. Сыр-
мақ етіп қиып ала ды да, киіз бо лып тұр ға нын да 
бояуға са ла ды. Оның да бояйт ын әдіс те рі, са ла-
тын қос па ла ры бо ла ды. Түр лі түс ке бояп алып, 
еке уін  қа бат тас ты рып, көк теп ті ге ді. Со сын үс ті-
не оюды сы зып ала ды да, өт кір пы шақ пен оюды 
ке сіп ала ды. Ен ді қайт іп сал ған да, ою бір бі рі мен 
үйле сіп, ара сы на кі ріп тұ ра қа ла ды. Бі реуі іші, бі-
реуі сыр ты де ген бо ла ды, со ны кел ті ре ді. Со сын 
со ны жөр меп ті ге ді. Жі ңіш ке жүн жіп пе нен ті ге-
ді. Оның үс ті не жиек де ген ді иі ріп, әртүрлі бояу-
мен жа сай ды не ме се ап пақ қой дың жү нін әб ден 
тү тіп ала ды да, әде мі леп иіре ді. Оны бір те гіс етіп, 
үл кен дер ға на иіре ала ды дей ді ақ па рат бе ру ші-
лер. Ши мен ысып бір кел кі етіп, қа бат тас ты рып 
әртүрлі түс ке бояйды. Ою дың үй лес кен же рі не 
со ны ба сып, сыр мақ жа сай ды. Оны «ойыс тыр ған 
сыр мақ» деп атай ды. Ақ киіз бен қы зыл ма та ны 
ойып  алып бас са, оны «жай сыр мақ» деп атай ды. 
Ол аса әде мі бо лып шық пайды, оның үс ті не ма-
та тез жыр ты ла тын дық тан са па сы на шар бо ла-
ды. Киіз ді ас тар лап, «қос жиек», «сы ңар жиек» 
ою лар сал ған сыр мақ тар да бо ла ды. «Қос жиек» 
де ге ні міз қыр қып алын ған ою лар ды ойыс тыр-
ған ға ба са ды. Ал ма та ме нен ба са сал ған ды «сы-
ңар жиек» деп атай ды. Сыр мақ да йын дау үшiн 
сал ғас ты ру, үй лестiру, бiрiктiру, ас тар лау, сы ру, 
жөр меу, ала құ рт тау (жиек теу) сияқ ты әдiстер де 
қол да на ды. Мон ғо лия қа зақ та рын да сыр мақ түр-
лерi тө сенiш ретiнде әлi де ма ңы зын да, мәнiн 
де жой ған жоқ. Сыр мақ жа сау тех но ло гиясы өте 
күр делi iс емес. Бiрақ та жа са лу мерзiмi өте ұзақ-
қа со зы луы мүмкiн. Мә се лен, бiр сыр мақ жа сау 
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үшiн ше бер лер бiрне ше ай жұм сайды [2]. Ті рі 
жүн нен ба сыл ған киіз пы сық, ши рақ жақ сы бо-
ла ды, – дей ді Жи рен ше За ғи па (І). Оның айт-
уын ша сыр мақ, түс киіз дің жа са лу бо йын ша ең 
әуелі киіз ді жұ қа етіп ба сып, кеп ті ре ді, бі рін ші 
бас қан нан ке йін  оны екін ші қайталап, бі лек теп 
пі сі ре ді. Киіз кеп кен соң ор та, жа ны, екі бас деп 
пі ше ді. Кей де тұ тас етіп, түр лі түс ті бояу лар ға 
бояп, үс ті нен ою сы за ды, ойып  ал ған нан ке йін  
оны жөр меп, ою лар ды бір бі рі не қа быс ты рып 
ті ге ді. Қа быс ты рып ті гу дің атын «жөр меу» деп 
атай ды. Сыр мақ тың іші не бір қа бат ма та са лып, 
одан ке йін  киіз са ла ды. Одан ке йін  ол сыр мақ-
қа бі рін ші жиек ба са ды. Жиек де ген ол қой дың 
жү ні нен иіре ді не ме се ала қан мен оң ды, со ла қай 
деп есе ді, сон да еке уін  қос қан да таң дай тү се ді. 
Таң дай лап жөр меу де ген ті гіс тің үс тін жа сы рып 
жіп пен ба са ды, ал жіп тің аты шу да жіп деп ата-
лы нып, ол түйе нің жел ке жү ні нен иірі ле ді. Оның 
атын «жүн жіп» не ме се «шу да жіп» деп айтады. 
Жиек ті ба сып бол ған нан ке йін  мүйіз дің ашық 
жер ле рін ті гу үшін та ғы жіп иіре ді. Ол жіп ті ұс-
тап оты ра ды да, ар лы бер лі өт кі зіп, сыр мақ ты 
сы ри ды. Оның атын «сы ру» дей ді. Со нан ке йін  
ше тін те гіс теп, бір кел кі етіп ала ды да, оның ең 
шет жа ғын тар тып, ұс тап, кіш ке не, со зы лып кет-
пес үшін ше ті не жиек ба са ды, оны «қос жиек» 
деп айтады. Қос жиек ті жуан дау етіп, бі рін ші ұр-
шық пен, екін ші қо лы мен иі ріп, екі түр мен жа-
сай ды. Сыр мақ та кө бін де зооморф ты қош қар 
мүйіз ді ою көп са лы на ды. Түйета бан, құс тұм-
сық, шар шы ою, т.б. осы лар дың қай сы сы ұна са, 
со ны са ла бе ре ді [2]. Ен ді осы бұйым дар ға бояу 
ке зін де қа зақ тар шөп та мы ры нан ал ған. 

Ке реует тің тұ сы на ілі не тін қо лө нер бұйым-
да ры ның бі рі – «Түс киіз» эт ног раф С. Қа си ма-
нов тың ең бе гін де киіз ден жа са ла тын зат тар дың 
жүз ден аса түр ле рі бе рі леді, со лар дың ішін де 
түскиіз дің ха лық ара сы на ең көп та ра ған не гіз-
гі үш тү рін атай ды. Оның бі рін ші сі – тұ тас ма-
та ны әр түс ті жіп пен шым қай кес те леу, екін ші-
сі – әртүрлі ма та лар ды ою лас ты рып кес те леу, 
үшін ші сі – ма та лар ды бө лек кес те леп, киіз бе ті-
не ою лап жап сы ру. Сон да мұн дай түскиіз дің бір 
же рі ма та, бір же рі киіз бо лып кө рі ніп тұ ра ды 
[4]. Түскиіз ке реует тің тұ сы на ілі не ді. Түскиіз-
дің ою-өр нек те рін ал ды мен сы зып алып, кер гіш-
ке ма та са лып ке ріп, кес те лей ді. Ма та ның бе ті не 
ою-өр нек ті сүт пен, тұз бен сы за ды. Ол үшін азы-
рақ тұз ды сүт ке езіп ала ды да, со дан ке йін  жіп 
жі ңіш ке етіп сы за ды. Ол әде мі жұ ға ды жә не кет-
пейді. Түскиіз ді үш ай кө ле мін де бі ті ре ді де се, 
кө бі не түс киіз ді қа ра ма та дан ті гіп, бе тін ашық 

қы зыл түс ті ма та мен көм ке ре ді. Көм ке ру деп 
ма ши на ның ті гі сі мен шы раш тап ті гіп, өр нек-
теп көм ке ре ді. Түр лі түс ті қо сыл ған қос па сы на 
тас па ба са ды. Іле са ла тын түй ме, бау қа дай ды. 
Со сын тө сек тің тұ сы на түй ме мен не бау мен түй-
ме леп, іле са ла ды.

Қа зір гі ке зең де ою өр нек тің 250 тү рі зерт тел-
ді. Ал түскиіз ге кө бі не шар шы ою лар, дөң ге лек 
ою лар крес ті кес те мен құс са лы на ды (ІІ). 

Ежел ден ха лық ара сы на кең та ра ған сән дік 
қо лө не рі нің бі рі – кес те. Ма та, те рі, киіз, т.б. ма-
те ри ал дар бе ті не әртүрлі боял ған жіп тер мен, жі-
бек зер лер мен су рет, өр нек са лып ті гу ар қы лы 
жа са ла ды. Кес те ине мен, біз бен жә не кес те ма-
ши на сы мен ті гі ле ді. 

Кес те өне рі ту ра лы Мон ғо лиядан кел ген Да-
ри ға апа ның айт уына қа ра ған да ал пыс тү рі бо-
ла ды. Моң ғо лиядан кел ген қа зақ тар ті ге тін біз 
кес те леу. Со ны мен қа тар, ине мен кес те леу де 
көп қол да ныс та. Ма та ға ою өр нек ті сы зып ала-
ды да, кер гіш ке қат ты қы лып ке ріп қояды. Біз 
кес те ні іл мек пен әртүрлі жіп тің өңін сәй кес тен-
ді ріп ті ге ді. Он да кө бі не крес тик кес те сін ті ге ді. 
Мон шақ пен кес те леу де кең та рал ған. Ине мен 
кес те ле ген де кө бі не се гүл дер дің тү сі не қа рай 
түр лі-түс ті жіп тер мен сәй кес тен ді ріп ті ге ді. Ол 
кес те ні кез кел ген бұйым ға пай да ла ну ға бо ла ды. 
Жас тық тыс та ры на, тө сек тің жиегі не, ала ша-
ға ті гу ге бо ла ды. Со ны мен қа тар, түскиіз, түс-
кі лем, киім-ке шек тер, әсі ре се шек пен, қам зол, 
ки ме шек, та қия, аяқ киім дер де: ке біс, мә сі, биік 
өк ше лі етік тер, т.б. қол ора мал дар кес те ле не ді. 

Қа зір біз кес те, қол кес те мен ті гу ді, ине ме-
нен крес тик кес те ні көп пай да ла на ды, оны орыс 
хал қы көп ті ге ді. Со ны мен бір ге шп риц тің ине-
сін те сіп, со ған жіп өт кі зіп, со ны ме нен де ті ге-
ді. Крес тик кес те сі де ген да мы ған. Сон дай-ақ, 
бис сер мен кес те леу өте әде мі. Шп риц  ине сі мен 
кес те ле ген де кө бі не се гүл дер са лы на ды. Ма та ға 
сы зып алып, гүл де тү сі қа лай тұ ра ды со ны түр лі 
түс ті жіп тер мен сәй кес тен ді ріп ті гі ле ді. Ол кес-
те ні кез кел ген бұйым ға пай да ла ну ға бо ла ды. 
Жас тық тыс та ры на, тө сек тің жиегі не, ала ша ға 
ті гу ге бо ла ды дей ді (ІІ). 

Кес те нің кө не түр ле рі не ке ле тін бол сақ: біз 
кес те, ай қас ті гу, ай қыш-ұй қыш ті гу, ба сып ті-
гу, қа йып  ті гу. Моң ғо лияда ғы қа зақ тар дың 
«түскиіз», «ала ша», «жас тық қап», «тө сек аяқ» 
кес те ле рі мә лім.

Қо ры та кел ген де, ата жұ рт тан тыс жер лер-
де жүр се  де қан дас та ры мыз дың төл өнер ле рін 
ұмыт пай, оны жал ғас ты рып, да мы тып, ұр пақ тан 
ұр пақ қа жет кі зіп отыр ға ны қуан тар лық жәйт . 
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Моң ғо лиядан кел ген қа зақ тар дың қо лө нер ле рін де гі кей бір ерек ше лік те рі 
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